
 

 

 

1 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                                                  
ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ – ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

 

 
 

             

Περίληψη 

Λήψη απόφασης περί επείγουσας προμήθειας υγρών καυσίμων. 

Στα Σπάτα σήμερα 30 Μαρτίου 2022, ημέρα Τρίτη με ώρα έναρξης 12.50 το μεσημέρι & ώρα λήξης 14.20, 
η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος, συνήλθε σε έκτακτη διά περιφοράς συνεδρίαση, 
ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ.: 9243/30-03-2022 πρόσκληση του Δημάρχου – Προέδρου, κ. Δημητρίου 
Σπ. Μάρκου, που επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη, σύμφωνα με τα δ/ξεις του άρθρου 77 του Ν.4555/18.  

Δεδομένου ότι δήλωσαν μέσω μηνύματος ηλεκτρονικού ταχυδρομείου, την ψήφο τους, για τα θέματα της 
έκτακτης διά περιφοράς συνεδρίασης, τα πέντε (5) τακτικά μέλη και ο Πρόεδρος, διαπιστώθηκε νόμιμη 
απαρτία. 
Παρόντες  

κ. Μάρκου Δημήτριος του Σπυρίδωνος Δήμαρχος – Πρόεδρος 
κ. Νομικός Αντώνιος του Ηρακλείου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Σερέτης Χρήστος του Γεωργίου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 

κ. Φύτρος Αντώνιος του Παρασκευά Δημοτικός Σύμβουλος  ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Φράγκος Διονύσιος του Ιωάννη Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 

Απόντες 
κ. Λάμπρου Παναγιώτης του Ηλία Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Αργυρός Γεώργιος του Βασιλείου Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κα. Φράγκου Ελένη του Γεωργίου Δημοτική Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 

Στη Συνεδρίαση συμμετείχε και η κα Γιαμβριά Παναγιώτα, υπάλληλος του Δήμου, για την τήρηση των 
πρακτικών. 
Το θέμα θεωρείται κατεπείγον λόγω της αλματώδους αύξησης των τιμών καυσίμου κίνησης και ενώ η 
υπάρχουσα σύμβαση ενώ δεν έχει λήξει ημερολογιακά, δεν διαθέτει επαρκές υπόλοιπο. Επίσης δεν έχουν 
ολοκληρωθεί ακόμη οι διαδικασίες ανάθεσης της προμήθειας καυσίμων – λιπαντικών έτους 2022-2023. 

Επί του 2ου θέματος της Ημερήσιας Διάταξης η εισήγηση έχει ως εξής: 

Έχοντας υπόψη: 

1.Το άρθρο 32 του Ν. 4412/2016 περί «Προσφυγής στη διαδικασία με διαπραγμάτευση χωρίς 
προηγούμενη δημοσίευση», λόγω του κατεπείγοντος όπως προκύπτει από την ανωτέρω τεκμηρίωση 
καθώς και από την συνημμένη μελέτη . 

2.Λόγω της αλματώδους  αύξησης των τιμών καυσίμου κίνησης η υπάρχουσα σύμβαση ενώ δεν έχει λήξει 
ημερολογιακά δεν διαθέτει επαρκές υπόλοιπο. 

3. Δεν έχουν ολοκληρωθεί ακόμη οι διαδικασίες ανάθεσης της προμήθειας καυσίμων λιπαντικών έτους 
2022-2023. 

4.Λόγω των παρατεταμένων καιρικών φαινομένων τον φετινό χειμώνα χρησιμοποιήθηκαν μεγαλύτερες 
ποσότητες καυσίμου από τα μηχανήματα έργου και οχήματα του Δήμου για τον αποχιονισμό κ.λ.π. των 
περιοχών του Δήμου Σπάτων –Αρτέμιδος. 

Την υπ’ αρίθμ. 23/2022 μελέτη της Δ/νσης Καθαριότητας & Ανακύκλωσης για την προμήθεια : 
«ΚΑΤΕΠΕΙΓΟΥΣΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΓΡΩΝ ΚΑΥΣΙΜΩΝ» προϋπολογισμού 47.520,00€ πλέον ΦΠΑ, σύμφωνα με 
την οποία προβλέπεται:  

Η κατεπείγουσα προμήθεια υγρών καυσίμων των οχημάτων και μηχανημάτων έργου του Δήμου Σπάτων 
Αρτέμιδος μέχρι υπογραφής της νέας σύμβασης προμήθειας υγρών καυσίμων καθόσον η υπάρχουσα 
σύμβαση για τους λόγους που αναφέρονται δεν έχει επαρκές υπόλοιπο. 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α  
 

Από το Πρακτικό της υπ’αριθ.12/30-03-2022 Συνεδρίασης 
της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος 

 
Αριθμός  Απόφασης 110/2022 

 
 

ΑΔΑ: ΨΧ09Ω1Χ-ΠΘΤ



 

 

 

2 
Καλείται η Οικονομική Επιτροπή όπως αποφασίσει: 

1. Την έγκριση της υπ’ αριθμ. 23/2022 μελέτης της Δ/νσης Καθαριότητας & Ανακύκλωσης με τίτλο: 
«ΚΑΤΕΠΕΙΓΟΥΣΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΓΡΩΝ ΚΑΥΣΙΜΩΝ». 

2. Την προσφυγή στη διαδικασία του άρθρου 32 του Ν. 4412/2016, με διαπραγμάτευση χωρίς 
προηγούμενη δημοσίευση. 

Την έγκριση των όρων διαπραγμάτευσης  με κριτήριο κατακύρωσης το μεγαλύτερο ποσοστό έκπτωσης επί 
τοις % σε ακέραιες μονάδες στη νόμιμα διαμορφούμενη κάθε φορά μέση λιανική  τιμή πώλησης του 
καυσίμου την ημέρα παράδοσής του βάσει του δελτίου πιστοποίησης τιμών του τμήματος Εμπορίου της 
Δ/νσης Ανάπτυξης του Κεντρικού τομέα της Περιφέρειας Αττικής το οποίο µπορεί να είναι και αρνητικό, 
χωρίς να υπερβαίνει το 5% σύµφωνα µε το άρθρο 63 του Ν. 4257/14.  

 

Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της τ’ ανωτέρω, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

1.Εγκρίνει την υπ’ αριθμ. 23/2022 μελέτη της Δ/νσης Καθαριότητας & Ανακύκλωσης με τίτλο: 
«Κατεπείγουσα προμήθεια υγρών καυσίμων»,  

2.Την προσφυγή στη διαδικασία της διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση του άρθρου 32 
του Ν.4412/2016, λόγω κατεπείγοντος για τους λόγους που αναφέρονται στο εισηγητικό μέρος της 
παρούσας απόφασης, 

3.Καθορίζει τους όρους της διαπραγμάτευσης, όπως αναφέρονται στην πρόσκληση που επισυνάπτεται. 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αριθμό 110/2022. 

Για την επιβεβαίωση των ανωτέρω συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως κατωτέρω. 
Ο Δήμαρχος & Πρόεδρος  

της Οικονομικής Επιτροπής 
 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ 

 1. Νομικός Αντώνιος του Ηρακλείου 
2. Σερέτης Χρήστος του Γεωργίου 
3. Φύτρος Αντώνιος του Παρασκευά  
4. Φράγκος Διονύσιος του Ιωάννη 
5. Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου 

 

               ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
          Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ & ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
      ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

            ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ 

ΑΔΑ: ΨΧ09Ω1Χ-ΠΘΤ


		2022-03-31T12:48:34+0300
	Athens




